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Wraca nabór
„Czyste Powietrze”
Mieszkańcy znówmogą korzystać
z punktu konsultacyjnego
i z dofinansowań na odnawialne
źródła energii i wymianę pieców.
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Wnumerze:
Pozyskane środki
na inwestycje
W 2022 roku Gmina Prażmów
pozyskała ponad 11 milionów złotych
dotacji na inwestycje, wsparcie
imprez, transport i oświatę.

str. 4

Na co idą nasze
pieniądze
Budżet gminy stanowi plan dochodów
i wydatków na dany rok. Jest ustalany
przez Radę Gminy i zatwierdzany
przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

str. 6

OBSERWUJ NAS NA FACEBOOK ZAPISZ SIĘ DO NEWSLETERA

Gmina uzyskała decyzjęWojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków i prawo-
mocne pozwolenie na rewitalizację.

Natychmiast zostały złożone pierw-
sze wnioski do Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego o dofinan-
sowanie związane z naprawą dachu.
Gmina przygotowuje niezbędne doku-
menty do kolejnych etapów inwesty-
cji. Starostwo piaseczyńskie, które jest
bezpośrednio zaangażowane w spra-
wę rewitalizacji Dworku deklaruje po-
moc finansową.

Dworek Ryxów
odzyska dawny
blask?
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Drodzy
Mieszkańcy,

Oddajemy w Wasze ręce ko-
lejny numer Biuletynu. Okres
wakacyjny był dla nas bardzo
gorący, nie tylko ze względu na
pogodę ale również ze wzglę-
du na ogrom pracy i inwestycji
w naszej gminie.
Udało się również zorgani-

zować kilka atrakcyjnych wyda-
rzeń dla mieszkańców.
Koniec roku przyniósł pracę

nad budżetem, w którym nie-
stety nieuniknione były pod-
wyżki podatków.
W Biuletynie znajdą Państwo

kompendium ważnych infor-
macji oraz podsumowanie na-
szych działań. Na szczególną
uwagę zasługuje wykaz inwes-
tycji i pozyskanych dofinanso-
wań.Niespoczywamynalaurach
i walczymy o kolejne środki,
między innymi na renowację
Dworku Ryxów.
W przypadku pytań jak za-

wsze pozostaję do dyspozycji
mieszkańców.

Wójt Gminy Prażmów
Jan AdamDąbek

Nowy kurs autobusu
Warto wiedzieć

Drodzy Mieszkańcy Gminy Prażmów, jest nam miło poinformować, że od
dnia 17.10.2022 r. (poniedziałek) na trasie Uwieliny-Prażmów-Uwieliny został
uruchomiony transport, który będzie się odbywał autem Przedsiębiorstwa
Komunalnegow Prażmowie (Renault Trafic, nr rej. WPI 3466A).
Wszyscy z Państwa, którzy chcą się dostać do Urzędu Gminy lub Gminnego

Ośrodka Zdrowia w Prażmowiemogą skorzystać z w/w transportu.
Przejazdy będą odbywały się w każdy poniedziałek i są bezpłatne.

Zarówno strona gminy, Facebook jak i biuletyn prowadzony jest
dla mieszkańców.
Dlatego serdecznie zapraszamy do przekazywania informacji,

zdjęć oraz pomysłów dotyczących prowadzenia mediów oraz dzia-
łań na terenie gminy. Jesteśmy otwarci na Państwa sugestie i jeśli
tylko będąmożliwe do realizacji z chęcią to zrobimy.
Kontakt promocja@prazmow.pl

Gmina ma obowiązek informowa-
nia mieszkańców o wszelkich zarzą-
dzeniach wyższego szczebla.
Wzwiązkuz tym informujemy, żew

przypadku otrzymania odpowiednich
instrukcji odMSWiA jesteśmy przygo-
towani do wydawania tabletek.
Punkty wydawania preparatu jod-

ku potasu na terenie Gminy Prażmów
to:
1/ Przychodnia Zdrowia w Prażmowie
ul. Ostapowicza 4;

2/ Ośrodek Zdrowia w Uwielinach
ul. Główna 10;

3/ Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Prażmowie ul. Fr.Ryxa 72;

4/ Szkoła PodstawowawUwielinach
ul. Szkolna 2;

5/ Apteka w Prażmowie
ul. Fr. Ryxa 76;

6/ Apteka w Ustanowie
ul. Słowicza 1 A;

7/ Punkt Apteczny w Uwielinach
ul. Główna 8/2.
Osoby samotne, niepełnosprawne,

które nie mogą udać się do punktu
wydawania tabletek jodku potasu
a objęte są wsparciem Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej, będą
miały zapewnione dostarczenie ta-
bletek przez pracownika socjalnego
GOPS i Sołtysa.

Drodzy mieszkańcy, Informujemy, że wszystkie jednostki samorządowe
zobligowane są do wprowadzenia oszczędności w korzystaniu z energii
elektrycznej.
W naszej gminie w godz. 23:00-5:00 będą wyłączane latarnie uliczne.

Informacja

Oszczędności

Dostępność jodku potasu

Latarnie wyłączą się w nocy

GODZINY PRACY URZĘDU:
poniedziałek 10:00-18:00 wtorek - piątek
8:00-16:00 (WTOREK I CZWARTEK DZIEŃ

BEZ INTERESANTA)
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Wbudżecie obywatelkim powiatu piaseczyńskiego najwięcej głosów zdo-
był projekt przedstawiony przez Sołtys Uwielin Teresę Wójcicką. Na wio-
snę 2023 roku szykujcie się na Strażacką Majówkę z Klasykami. W tym roku
oprócz wielu atrakcji dla dzieci i dorosłych odbędzie się przejazd zabytko-
wych pojazdów, charytatywny bieg i aukcja dla Krzysia.

Zwycięski projekt

Budżet obywatelski dla Uwielin
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Pomoc rządowa

Kolejny etap Tarczy
Antykryzysowej już wdrożony

Dodatek węglowy
Dodatek dla gospodarstwa domo-

wegowynosi jednorazowo:
• 3000 złotych – w przypadku gdy
głównym źródłem ciepła jest ko-
cioł na paliwo stałe zasilany pele-
tem drzewnym lub innym rodzajem
biomasy, z wyłączeniem drewna
kawałkowego;
• 1000 złotych – w przypadku gdy
głównym źródłem ciepła jest ko-
cioł na paliwo stałe, kominek, koza,
ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-
ny, pieco kuchnia albo piec kaflowy,
zasilane drewnem kawałkowym;
• 500 złotych – w przypadku gdy
głównym źródłem ciepła jest kocioł
gazowy zasilany skroplonym gazem
LPG;
• 2000 złotych – w przypadku gdy
głównym źródłem ciepła jest kocioł
olejowy
Przez gospodarstwo domowe ro-

zumie się:
• osobę fizyczną samotnie zamiesz-
kującą i gospodarującą (gospodar-
stwo domowe jednoosobowe)
albo
• osobę fizyczną oraz osoby z nią
spokrewnione lub niespokrewnione
pozostające w faktycznym związku,
wspólnie z nią zamieszkujące i go-

spodarujące (gospodarstwo domo-
wewieloosobowe).
Dodatkowe informacje znajdą

Państwo na stronie GOPS https://
gopsprazmow.naszops.pl.

Tarcza solidarnościowa
13 października 2022 prezydent

podpisał ustawę o limitach zużycia
energii na 2023 rok. Ceny prądu będą
zamrożone na poziomie z 2022 roku
do następujących wartości:
• 2 MWh rocznie dla gospodarstwa
domowego,
• 2,6 MWh dla gospodarstw domo-
wych z osobami z niepełnospraw-
nościami,
• 3 MWh w przypadku rodzin z Kar-
tą Dużej Rodziny oraz rolników.
Po przekroczeniu tych limitów

zużycia, odbiorcy będą rozliczani za
każdą kolejną zużytą ilość energii
według stawek taryf lub cenników
obowiązujących w 2023 r.

Dystrybucja węgla opałowego
w ramach rządowego programu
wspierania gospodarstw domo-
wych została przekazana do reali-
zacji firmie PPHU „GAWĘGPOL”
w Prażmowie ul. Piotra Czołchań-
skiego 10.

Węgiel będzie sprzedawany
mieszkańcom na preferencyj-
nych warunkach tj. po cenie nie
wyższej niż 2000,00 zł brutto za
1 tonę węgla.

Limit zakupuwęgla opałowego
w2022 r.wynosi 1,5 tony (1500kg)
na każde gospodarstwo domowe
korzystające ze źródła ciepła zasi-
lanego węglem opałowym.
W przypadku niezrealizowania

zadeklarowanego zakupu w ilo-
ści 1,5 tony za rok 2022, zakup
w całości przechodzi do realizacji
w roku 2023.
Zakup węgla w 2023 roku w ilo-

ści 1,5 tony realizowany będzie
w I kwartale przyszłego roku.
Uprawnionymi do zakupu wę-

gla opałowego są wszyscy miesz-
kańcy gminy, którzy korzystają
źródeł ciepła zasilanych węglem
kamiennym, otrzymali dodatek
węglowy w wysokości 3000 zł
i dopełnili obowiązku rejestracji
ww źródła ciepła w Centralnej
Ewidencji Emisyjności Budynków
(CEEB).
Więcej informacji i aktualny

wniosek dostępny jest na stronie
internetowej Gminy i w kancelarii
Urzędu.

Dlamieszkańców
gminy Prażmów

Sprzedaż węgla

Węgiel będzie
sprzedawany
mieszkańcom
na preferencyjnych
warunkach

W tym roku Społeczny Komitet
Renowacji Zabytków zebrał kwotę
5094,83 zł. Społeczników wspierali
wolontariusze, w szczególności mło-
dzież ze szkoły w Prażmowie, harce-
rze, radni i sołtysi Gminy Prażmów.

Do kwestujących każdego roku dołą-
czają także władze gminy.
Dziękujemy wszystkim wolonta-

riuszom i osobom zaangażowanym
w organizację kwesty na gminnych
cmentarzach w dniu Wszystkich
Świętych. Dziękujemy także wszyst-
kim darczyńcom.
Dzięki Waszej ofiarności udało się

po raz kolejny uzbierać rekordową
sumę pieniędzy, która zostanie prze-
znaczona na szczytny cel.
Cały czas wpłat można dokony-

wać na konto komitetu: 03 8008
1018 2001 0030 0047 0001.

Podziękowania

Ponad 5000 złotych zebrano na kweście!
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1. BUDOWA PRZEDSZKOLA
Z ODDZIAŁEM ŻŁOBKA
w JaroszowejWoli.
W pierwszej edycji rządowego fun-

duszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych pozyskaliśmy dofinan-
sowaniew kwocie 5milionów złotych
na budowę przedszkola z oddziałem
Żłobka w Jaroszowej Woli.
Prace rozpoczeły się w lipcu br.

po podpisaniu umowy z wykonawcą
przedsiębiorstwem Zawisza Sp. Z o.o.
z Radomia.
Łączny koszt inwestycji to prawie

20mln zł.
Termin ukończenia prac budowla-

nych przewidziany jest na lipiec 2023.
2. BUDOWA PRZEDSZKOLA
Z ODDZIAŁAMI ŻŁOBKA
w ramach instrumentu wsparcia
zadańważnych dla równomiernego
rozwoju województwa
mazowieckiego.
Dofinansowanie pozyskane od

Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego Adama Struzika w kwocie
1,5 miliona zł.
3. BUDOWA,
ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA
DRÓG GMINNYCH
Dofinansowanie pozyskane rów-

nież z rządowego funduszu Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych
Kwota inwestycji to 8,5 mln zł,

a pozyskane dofinansowanie pokry-
wa 5mln tej kwoty.
Wykonawcą zostało przedsiębior-

stwo Fal-Bruk Sp. Z o.o. SK
4. MAZOWSZE DLA SOŁECTW
Budowa punktów Świetlnych
w sołectwie Gabryelin
Kwotałączna inwestycji to20tys.zł,

kwota dofinansowania 10 tys. zł.
Budowa punktów Świetlnych
w sołectwie Nowy Prażmów
Kwota Łączna inwestycji 24 zł, kwo-

ta dofinansowania 10 zł zł.
Budowa punktów Świetlnych
w sołectwie Krępa

Kwota Łączna inwestycji 20 tys. zł,
kwota dofinansowania 10 tys. zł.
Budowa punktów świetlnych
w sołectwie Jeziórko
Kwota inwestycji 34 tys. zł, kwota

dofinansowania 10 tys. zł.
Budowa punktów świetlnych
w sołectwie Kolonia Gościeńczyce
Kwota inwestycji 20 tys. zł, kwota

dofinansowania 10 tys. zł.
Dofinansowania zostały pozyska-

ne ze środków własnych budżetu
Województwa Mazowieckiego w ra-
mach „Mazowieckiego Instrumen-
tu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE
2022”.
5. MAZOWSZE DLA KLIMATU
Modernizacja oświetlenia zewnę-

trznego w gminie Prażmów – wymia-
na lamp oświetleniowych z lamp so-
dowych na lampy ledowe.
Dofinansowanie zostało pozyska-

ne w formie dotacji celowej z bud-
żetu Województwa Mazowieckiego
na realizację zadania realizowanego
w ramachMazowieckiego Instrumen-
tu Wsparcia Adaptacji do Zmian Kli-
matu „Mazowsze dla klimatu 2022”.
Kwota inwestycji 100 tys. zł, kwota

dofinansowania 50 tys. zł.
6. MAZOWSZE DLA SPORTU
Budowa hali namiotowej przy szko-

le podstawowej w Uwielinach.

Dofinansowanie zostało pozyskane
z Mazowieckiego InstrumentuWspar-
cia Infrastruktury Sportowej „Mazo-
wsze dla sportu 2022”.
Kwota inwestycji 200 tys. zł, kwota

dofinansowania 150 tys. zł.
7. MAZOWSZE
DLA STRAŻY POŻARNEJ
Dofinansowanie zakupu nowego

wozu strażackiego przez jednostek
OSP Nowy Prażmów.
Dofinansowanie zostało pozyska-

ne z budżetu województwa mazo-
wieckiego.
Kwota inwestycji 949929 zł, kwota

dofinansowania 100 tys. zł.
8. DOFINANSOWANIE
DOŻYNEK GMINNYCH
Na podstawie porozumienia za-

wartego z UrzędemMarszałkowskim
WojewództwaMazowieckiego.
Departament Rolnictwa i Rozwoju

ObszarówWiejskich.
Kwota dofinansowania 30 tys. zł.

9. DOFINANSOWANIE
UTWARDZENIA DRÓG GMINNYCH
Dofinansowanie pozyskane z bud-

żetu Województwa Mazowieckiego
na zadania z zakresu budowy i mo-
dernizacji dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych.
Kwota inwestycji 270 tys. zł, kwota

dofinansowania 134 tys. zł.

Ponad 11 mln zł dla gminy na inwestycje

Pozyskane dofinansowania
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10. MAZOWSZE
DLA DZIAŁKOWCÓW
Dofinansowanie zostało pozyska-

ne w ramach dotacji celowej z bud-
żetu Województwa Mazowieckiego
na realizację zadania budowy drogi
dojazdowej do ROD Lasek Brzozowy.
Kwota inwestycji to 25 tys. zł, kwota
dofinansowania 10 tys. zł.
11. FUNDUSZ
ROZWOJU PRZEWOZÓW
AUTOBUSOWYCH
o charakterze użyteczności
publicznej uzyskane
odWojewodyMazowieckiego
dofinansowanie na wsparcie
rozwoju sieci transportu
publicznegow gminie.

Kwota dofinansowania to 124543,
50 złotych na okres IX-XII 2022 oraz
364257,30 złotych na rok 2023.
12. OŚWIATA
– POZNAJ POLSKĘ
– Środki w ramach rządowego pro-

gramu Poznaj Polskę o łącznej kwocie
35300 zł. Dofinansowano 1 dniowe,
2 dniowe i 3 dniowe wycieczki szkol-
ne w szkołach samorządowych do
Warszawy, Torunia i Wrocławia. Wy-
cieczki odbyły się w edycji wiosennej
programu.
– Pozyskano dofinansowanie wy-

cieczek dla naszych szkół w jesien-
nej edycji ww programu na łączna
kwotę 96000 zł – do dnia 15 grudnia
2022 r. odbędą się w obydwu szko-

łach wycieczki 1 dniowe do Warsza-
wy, 2 dniowe do Torunia i 3 dniowe
do Krakowa z których będą mogły
skorzystać zarówno dzieci z klas I-III
jak i IV-VIII obydwu szkół. Z dofinanso-
wanych wyjazdów może skorzystać
łącznie nawet 540 dzieci uczących
się w Szkole Podstawowej w Uwieli-
nach i Zespole Szkolno-Przedszkol-
nymw Prażmowie.
13. OŚWIATA
– LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI
Pozyskało dotację celową na utwo-

rzenie Laboratoriów Przyszłości, któ-
re powstały dzięki pozyskanej do-
tacji na ten cel w łącznej wysokości
274200 zł.

Budowa przedszkola w Jaroszo-
wej Woli realizowana jest zgodnie z
planem.
W związku z powyższym, liczymy

na zakończenie inwestycji wraz z od-
bioramiw lipcu 2023 roku imamy na-
dzieję na przyjęcie pierwszych dzieci
do przedszkola i oddziałów żłobko-
wych w roku szkolnym 2023/2024.
W ankiecie przeprowadzonej na

Facebook najwięcej głosów otrzy-
mał zamieszczony projekt elewacji.

Zakończyła się budowa hali przy
Szkole Podstawowej w Uwieli-
nach. Ma wymiary 20x25 m i wyso-
kość 8 m w kalenicy. Pomieści m.in.:
kort tenisowy, boisko do piłki siat-
kowej lub 4 boiska do badmintona
Może służyć m.in. do: uroczystości
szkolnych i nie tylko, jako zadaszo-

ne lodowisko lub miejsce na zajęcia
rekreacyjno-sportowe.

Budowa idzie zgodnie
z planem

Hala gotowa

Nowy żłobek i przedszkole

Budowa zakończona
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Punkt konsultacyjny

Czyste powietrze
DLA KOGO?
Dla właścicieli lub współwłaści-

cieli jednorodzinnych budynków
mieszkalnych, lub wydzielonych w
budynkach jednorodzinnych lokali
mieszkalnych z wyodrębnioną księ-
gą wieczystą. W projekcie mogą być
finansowane budynki wybudowane
przed 2014 rokiem.
NA CO?
Dofinansowanie wymiany starych

i nieefektywnych źródeł ciepła na
paliwo stałe na nowoczesne źródła
ciepła spełniające najwyższe nor-
my, oraz przeprowadzenia niezbęd-

nych prac termomodernizacyjnych
budynku.
ILE?
Dotacja może wynosić do 30 000

zł dla podstawowego poziomu do-
finansowania i do 37 000 zł i do
47 000 zł (dotacja z prefinansowa-
niem) dla podwyższonego pozio-
mu dofinansowania oraz 69 000 zł
i 79 000 zł (dotacja z prefinanso-
waniem) dla najwyższego poziomu
dofinansowania.
W ramach otwartego punktu kon-

sultacyjnego w gminie mieszkańcy
mogą uzyskać szczegółowe infor-

macje na temat programuCzyste Po-
wietrze oraz pomoc w wypełnieniu
i złożeniu wniosku o dofinansowa-
nie. Pomoc w pisaniu wniosku jest
bezpłatna.
Punkt konsultacyjny w naszym

urzędzie jest czynny w poniedział-
ki w godz. 12:00 – 18:00 oraz piątki
w godz. 12:00 – 16:00 po wcześ-
niejszym umówieniu się telefonicz-
nym pod nr tel. 515 391 159, e-mail:
k.paprocka@prazmow.pl.

Każdy wydatek jest wielokrotnie sprawdzany i akceptowany

Budżet – na co idą nasze pieniądze
Obecnie trwają prace nad przy-
gotowaniem i zatwierdzeniembud-
żetu gminy na 2023 rok. W artyku-
le staramy się przybliżyć Państwu
jakie są składowe budżetu, jak wy-
glądają prace przed jego zatwier-
dzeniem oraz kto jest za co odpo-
wiedzialny.
Warto pamietać, że niezależnie

czy rozmawiamy o pieniądzach pań-
stwowych czy prywatnych budżet
musi się zgadzać, a samorząd ma
dużo trudniejsze zadanie, niż osoba
prywatna, która samamoże decydo-
wać o swoich wydatkach, ponieważ
musi dokonywać decyzji dotyczą-
cych ogółumieszkańców. Gmina jest
zobligowana wieloma ustawami i jej
działania zawsze muszą być gospo-
darne i transparentne.
Właśnie dlatego co roku uchwala

się budżet gminy, który stanowi plan
dochodów i wydatków i jest uchwa-
lany w formie uchwały budżetowej.
Stanowi on podstawę gospodarki
finansowej gminy.
Kwestie przygotowywania, przyj-

mowania i wprowadzania zmian w
budżecie gminy regulują w szczegól-
ności dwie ustawy: Ustawa z 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym

oraz Ustawa z 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych.
Rada Gminy jako organ stanowią-

cy uchwala oraz dokonuje zmian
budżetu gminy. Inicjatywa uchwa-
łodawcza w stosunku do budżetu
gminy przysługuje organowi wyko-
nawczemu – wójtowi.
W drugiej połowie roku wszyst-

kie jednostki terytorialne gminy,
wszystkie referaty urzędu, jednostki
zewnętrzne oraz instytucje samo-
rządowe powinny zgłosić zapotrze-
bowanie do budżetu.
Na tej podstawie sporządzany jest

plan oraz projekt uchwały budże-
towej, który musi znaleźć pokrycie
wydatków w przewidzianych wpły-
wach budżetowych.
Po uchwaleniu budżetu przez

radę gminy wójt przekazuje uchwa-
lę Regionalnej Izbie Obrachunkowej

oraz opracowuje układwykonawczy
budżetu, czyli szczegółowy podział
dochodów i wydatków budżeto-
wych w pełnej klasyfikacji.
Na wpływy budżetowe składa-

ją się: subwencje, dotacje, podatki
i opłaty.
Wydatki budżetowe dzielą się na

wydatki bieżące i wydatki majątko-
we. Wśród wydatków bieżących wy-
odrębnia się w szczególności:
– wydatki jednostek budżetowych

na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane oraz związane z realizacją
ich statutowych działań;
– dotacje na zadania bieżące;
– świadczenia na rzecz osób fizycz-
nych;
–wypłaty z tytułu poręczeń i gwaran-
cji udzielonychprzez jednostkę samo-
rządu terytorialnego, obsługę długu
jednostki samorządu terytorialnego;
– wydatki na programy finansowa-
nezudziałemśrodków,októrychmo-
wa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o
finansach publicznych, w części zwią-
zanej z realizacją zadań jednostki sa-
morządu terytorialnego.
Do wydatków majątkowych zali-

cza się wydatki na: inwestycje i zaku-
py inwestycyjne.
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Zasady segregacji

Wspólnie dla środowiska

Wójt GminywPrażmowie informuje, że na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz. 1260) gminama obowiązek przeprowadzenia
kontroli wszystkich nieruchomości położonych na jej terenie w zakresie posiadania i opróżniania przez miesz-
kańców zbiorników bezodpływowych (szamba, przydomowe oczyszczalnie ścieków).
Zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z

2022 r. poz. 1297 z późn. zm.)właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenunieruchomości nieczysto-
ści ciekłych, są obowiązani do udokumentowania, w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni, wpisanego do rejestru działalności
regulowanej poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.
Osoby, które nie posiadają jeszcze podpisanych umówna opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinny

uczynić to niezwłocznie.
Mogą Państwo skorzystać z wykazu podmiotów uprawnionych do zawarcia umowy na opróżnianie zbior-

ników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Prażmów dostępny jest na stronie
https://prazmow.bip.gov.pl (zakładka: Środowisko i gospodarka odpadami, gospodarka odpadami, Rejestr
Działalności Regulowanej).
Kontrole przeprowadzane będą przez upoważnionych pracownikówUrzędu Gminy.
Prosimymieszkańców owspółpracę w przedmiotowym zakresie.

Kontrola zbiorników bezodpływowych

Drodzy mieszkańcy,
Prezentujemy prawidłowe zasady

segregacji odpadów.
Przypominamy o obowiązku ter-

minowego dokonywania płatności
za odbiór odpadów komunalnych.
Termin płatności przypada na ko-

niec każdegomiesiąca!
Wprzypadkupytańprosimyokon-

takt z Referatem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarowania Odpadami
Komunalnymi Tel. 227270522 w. 157.

Odpady to nie śmieci!
To cenne surowce, które mogą

służyć dowytwarzania
nowych produktów, opakowań,
a nawet wartościowego nawozu.

Podwarunkiem,
że są dobrze posortowane.

SZKŁO

Wyrzucamy: opakowania szklane,
jak puste butelki, słoiki czy szklane
opakowania po kosmetykach (jeżeli
nie są wykonane z trwale połączonych
kilku surowców).

Pamiętaj, potłuczone szklanki,
ceramiczne naczynia, lustra, szyby
czy zepsute okulary niemogą trafić
do zielonego pojemnika!

ZMIESZANE

Jeśli niemożesz czegoś wrzucić
do kolorowych pojemników, ani oddać
do PSZOK-u lub innego punktu zbierania,
wyrzuć to do pojemnika na odpady
zmieszane, zwane także resztkowymi.
Będą to np. zatłuszczony papier, zbite
lustro lub szklanka czy resztki mięsa.

BIO

Pamiętaj, że jeśli odpady z brązowego
pojemnika przekazywane są do kompostowania,
to nie należy wrzucać do niego kości
i resztekmięsa, gdyż uniemożliwią ten proces!
Natomiast jeśli w Twojej gminie odpady bio
trafiają do biogazowni, ww. odpadymożna
umieszczać w tym pojemniku.

Wskazówka!Możesz założyć własny kompostownik
i odpady bio wraz z odpadami zielonymi
poddać kompostowaniu. Dzięki temu nie będziesz
musiał czekać na odbiór odpadów i zyskasz
cenny nawóz do uprawy roślin w domu i ogrodzie!

Wyrzucamy:odpady roślinne
(np. liście, łodygi, kwiaty) orazodpady
żywności, czyli resztki jedzenia, obierki,
łupiny, skorupki po jajach, resztki
warzyw iowoców (także popsute).

PLASTIK

Wrzucamy:wszystkie opakowania
z tworzyw sztucznych, w tym kubeczki
po jogurtach, butelki i folie, plastikowe
pojemniki po detergentach, opakowania
wielomateriałowe (np. kartony pomleku
czy folie po batonikach lub chipsach),
metale (np. puszkę po konserwie lub
po napoju).

Pamiętaj, opakowaniamuszą być puste,
ale nie trzeba ichmyć!

Wrzucamy: elementy papierowe
i tekturowe, w tym opakowania, kartony,
gazety, czasopisma, papiery biurowe
i szkolne, zeszyty.

Pamiętaj, papier zatłuszczony nie nadaje
się do recyklingu. Wyrzuć go do odpadów
zmieszanych!

PAPIER

WSKAZÓWKA!
Przeterminowane leki, opakowania po lekach, w tym blistry, termometry rtęciowe
możesz także bezpiecznie przekazać w wybranych aptekach. Zużyte baterie i zużyty
sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać w wielu sklepach i punktach zbierania.

Sortując odpady, chronisz środowisko i pomagasz odzyskiwać cenne surowce!

PSZOK
Ważnym elementem systemu selektywnego zbierania odpadów są Punkty Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, w skrócie PSZOK. W każdej gminie
powinno być co najmniej jedno takie miejsce. Przywozimy tu stare meble, zużyte
opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, drobny gruz budowlany, farby
i puste pojemniki po farbach, smarach, olejach, przepalone świetlówki, żarówki,
zużyte akumulatory i baterie, starą odzież, przeterminowane leki i chemikalia oraz
wiele innych.
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Mieszkańcy decydują

Fundusz sołecki
Dzięki funduszom sołeckim miesz-
kańcy poszczególnychwsimająmoż-
liwość decydowania o wydatkowa-
niu pieniędzy w ich miejscowości.
Raz w roku odbywa się obowiąz-
kowe spotkanie wiejskie podczas
którego wszyscy wspólnie decydują
na co chcą przeznaczyć przyznane
środki.
Za realizację tych zadań odpowia-

da sołtys i pracownicy merytoryczni
urzędu gminy.
Czy wiesz, że część

budżetu gminy stano-
wią subwencje pań-
stwowe z podatków?
Dlatego tak ważne

jest aby każdy mieszka-
niec rozliczał się z PITw
miejscu zamieszkania.

Na pytania mieszkańców od-
powiada Pani skarbnik Agnieszka
Markowska
1. Czemu ciągle słyszymy o zwoły-

waniu sesji Rady Gminy w sprawie
zmian budżetowych?
Tak jak napisano w artykule po-

wyżej budżet tworzony jest na pod-
stawie prognoz. Nie wszystko jeste-
śmy w stanie przewidzieć, poza tym
gmina wciąż pracuje nad pozyskiwa-
niem nowych środków lub funduszy.
Podobnie z wydatkami, mamy plany
budżetowe ale w związku z dyna-
miczną sytuacją na rynku mogą one
ulegać zmianom, a bez zmiany w
budżecie nie jesteśmy w stanie zre-
alizować zamówień.
2. Co to jest długoletnia prognoza

budżetowa?
Oprócz budżetu na dany rok spo-

rządza się wieloletnie prognozy fi-

nansowe, które mają pomóc w reali-
zacji długoterminowych inwestycji.
Poza tym są zadania, których okres
realizacji jest dłuższy niż rok. Tak jak
w domu, zakładamy sobie, że za kil-
ka lat będziemy więcej zarabiali i ku-
pimy większy samochód i sukcesyw-
nie realizujemy ten cel.
3. Czy można wydać pieniądze

niezaplanowane?
Nie ma takiej możliwości. Zanim

wydamy złotówkę z gminnego bud-

żetu musimy sprawdzić czy
te pieniądze zostały zapla-
nowane, musimy wiedzieć
jaki rodzaj wydatku był za-
planowany oraz przepro-
wadzić procedury związane
z zamówieniami publiczny-

mi. Ponadto każdy dokument jest
sprawdzany pod kątem merytorycz-
nym i formalnym oraz zatwierdzany
przeze mnie pod kątem pokrycia
środków i akceptowanyprzezWójta.
4. Jak ustala się kwotę funduszu

sołeckiego?
Reguluje to ustawa o funduszu so-

łeckim.Aby jednaktaki funduszmógł
funkcjonować, rada gminymusi pod-
jąć odpowiednią uchwałę. Fundusz
pozwala decydować mieszkańcom
o wydatkach w ich miejscowości.
Do ustalania kwoty funduszu mamy
specjalny wzór matematyczny.

Rozliczając PIT przekaż
1% podatku na organizację OPP

z terenu naszej gminy.
Fundacja PRZYTUL PSA Ustanów

KRS 000319418

Pomagamy
Ukrainie

Z daru serca

Na podstawie Art. 8. ustawy o
zmianie ustawy o pomocy obywa-
telom Ukrainy, gmina w dalszym
ciągu świadczy pomoc obywate-
lom Ukrainy.
Do końca września wypłaciliśmy

łącznie od początku wojny kwotę
1632600 zł jako pomoc dla osób fi-
zycznych pomagających obywate-
lom Ukrainy.
Gmina otrzymała również daro-

wiznę od Auchan Polska w postaci
plecaków z wyposażeniem i prze-
kazała je potrzebującym dzieciom.
Nieustannie dziękujemy wszyst-

kim zaangażowanym w pomoc.
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Skorzystaj z darmowej,
ogólnopolskiej aplikacji
z harmonogramem

odbioru śmieci w Twojej
miejscowości.

Więcej informacji na:
www.kiedysmieci.info

Rozpoczęła się VII edycja konkur-
su. Zachęcamy Państwa do wzięcia
udziału.Wszystkie informacje dostęp-
ne są na:www.perlymazowsza.pl

Perły Mazowsza
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Oświata, kultura, sport

W tym roku wraz ze Stowarzy-
szeniem Kondycja i Radą Sportu
udało się zorganizować aż 3 bie-
gi: podczas pikniku w Uwielinach
bieg charytatywny dla Krzysia,
podczasDni Prażmowawsobotni
dzień sportu oraz Bieg świętego
Franciszka. Bieg Świętego Fran-
ciszka to cykliczna impreza, kró-
ra odyła się już po raz dziewiąty.
Oprócz biegu rodzinnego i biegu
na 5 km odbywa się zawsze bieg
z psem.
W każdym z wydarzeń rozda-

no ok 100 bezpłatnych pakietów
startowych, medale oraz upomin-
ki za ukończenie biegu.

Rozbiegajmy
Prażmów

Poszukujemy
koordynatora-trenera,
który stworzy w naszej
gminie grupę miłośników
biegania do wspólnych
treningów. Funkcja
społeczna ale inicjatywa
zacna. Zgłoszenia
promocja@prazmow.pl

Julia Borowiecka posiada licencję
Polskiej Federacji Tańca oraz Interna-
tional Dance Federations.
Otrzymała powołanie do Kadry

Narodowej i reprezentuje Polskę na
zawodach rangi światowej. W sezo-
nie 2021/2022 zdobyła: II miejsce na
Pucharze Świata w kat. Disco fre-
estyle solo, I miejsce i tytuł Mistrzyni
Polski w kat. disco dance solo oraz
I miejsce w kat. disco dance freesty-
le solo, VI miejsce na Mistrzostwach
Europy w kat. disco dance solo.
Dominika Pruszczyk została Wice-

mistrzynią Światawkickboxingu full-
-contact. Gratulacje dla zawodniczki,
trenera oraz rodziców.

Medalowe sukcesy

Stypendia Sportowe
i naukowe Wójta rozdane

Pod koniec listopada zostały roz-
dane Stypendia Wójta Gminy Praż-
mów Jan Adam Dąbek za najlepsze
wyniki naukowe, artystyczne i spor-
towew roku 2021.

OTO LAUREACI
Za wyniki w nauce:
1. Michał Adaszewski
2. Maja Dyrda
3. Julia Dyrda
4. NadiaWrotek
5. Oliwia Kwiatkowska
6. Bernard Janas
7. Weronika Bernaciak
8. Iga Sztorc
9. Wiktor Chojnicki
10. Filip Gwardys
11. MilenaMańko
12. Amelia Ciechocińska
13. Kalina Kosińska
14. ZofiaWilamowska
15. MajaWilczyńska
16. Stanisław Swynynka
17. Julia Biczyk
18. Zofia Helena Lewandowska
19. Zofia Lewandowska
20. Zuzanna Chmielarczyk
21. MateuszWirski – Pękala
22. Maja Gromulska
23. Alicja Stankiewicz
24. Iga Stępień
25. Kamil Błażejczyk
26. Zuzanna Bogucka
27. Mieszko Zając

Za szczególne osiągnięcia
artystyczne:
1. Luiza Osełka
2. Mateusz Pyrka
3. Julia Bałda
4. Joanna Bałda
5. ZofiaWilamowska
6. Adam Bogucki
Za szczególne osiągnięcia
sportowe:
1. Dawid Opałka
2. Wiktor Brózio
3. Jakub Gołąbek
4. AgataMatulka
5. Dominika Pruszczyk
6. Julia Borowiecka

Stypendia

Wielkie Gratulacje i życzymy kolejnych sukcesów!
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Cichy wróg naszego życia

Koło Historyczno-
-Rekonstrukcyjne

Według WHO, w 2010 roku średnio
na osobę powyżej 14-go roku życia
przypadało 6,2l skonsumowanego
czystego alkoholu rocznie. Polska
należy do grupy krajów z najwyższą
średnią konsumpcją – na 1-go doro-
słegomieszkańca przypada ok. 12,5l
czystego alkoholu.
Zgodnie z ustawą o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi profilaktyka i rozwią-
zywanie problemów alkoholowych
należy do zadań własnych gminy,
a podstawą jej działania jest gmin-
ny program profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych,
uchwalany corocznie przez Radę
Gminy i finansowany ze środków
własnych gminy, pochodzących z
opłat za wydawanie zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych.
Gminna Komisja Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych jest orga-
nem powołanym przezWójta Gminy
Prażmów, podejmującym czynności
zmierzające do ograniczania spo-
życia napojów alkoholowych oraz
do orzeczenia o zastosowaniu wo-
bec osoby uzależnionej od alkoholu

obowiązku poddania się leczeniu w
zakładzie lecznictwa odwykowego.
Komisja Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych w naszej gmi-
nie prowadzi szereg działań infor-
macyjnych oraz edukacyjnych dla
mieszkańców.

W lato wraz z komisariatem poli-
cji prowadzona była akcja „Trzeźwy
kierowca”.

Dzięki działaniom komisji dzie-
ci mogły skorzystać z bezpłatnych
letnich półkolonii organizowanych
w naszych szkołach. Współfinanso-
wane były również kolonie organizo-
wane przez GOPS oraz KRUS.
Wspierane są również inicjatywy

sportowe realizowane na terenie
gminy, które mają zachęcać do ak-
tywności fizycznej i zmiany stylu
życia.
W tym roku szkolnym dzieci znów

uczestniczą w akcji nauki pływania,
dzięki czemu raz w tygodniu orga-
nizowane są wyjazdy na basen do
Góry Kalwarii.
Coraz częściej oprócz uzależnień

od alkoholu i narkotyków mamy
do czynienia z uzależnieniami be-
hawioralnymi – mówi Pani Mał-
gorzata – przewodnicząca komisji.
Mamy wiele kontaktów do odpo-
wiednich specjalistów i staramy się
pomóc każdemu, kto zgłosi się do
nas o pomoc.
W naszej gminie działa Grupa

Wsparcia AA i ich rodzin.
Zainteresowane osoby prosimy

o kontakt z GOPS.

Uczniowie szkoły Podstawowej
w Prażmowie przy wsparciu Pani
Dyrektor Sławomiry Czempińskiej
nakręcili film, będący rekonstrukcją
wydarzeń historycznych z powsta-
nia styczniowego, które wydarzyły
się 5 sierpnia 1863 roku w Dworku
Ryxóww Prażmowie.
W produkcji pomagali absolwenci

szkoły oraz rodzice. Pomysłodawcą
projektu i znawcą historii naszej gmi-
ny po stronie młodzieży był Bartło-
miej Kucharski.
Gratulujemy wszystkim serdecz-

nie i zachęcamy do rozwoju koła,

a wszystkich zachęcamy do obejrze-
nia tego wspaniałego patriotyczne-
go dzieła.
Film został opublikowany na Face-

book Gminy Prażmów oraz na profi-
lach wykonawców.

Wódko pozwól żyć

Dla wszystkich tych,
którzy walczyli o niepodległą...

18 września 2022 na boisku szkol-
nym w Prażmowie odbyły się Spor-
towo-Strażackie zawody Pożarnicze.
W zawodachwzięły udział wszyst-

kie nasze jednostki OSP i MDP. Ko-
misję sędziowską powołał Komen-
dant Powiatowej Straży Pożarnej
w Piasecznie.
Zwycięzca wśród OSP została jed-

nostka z Nowego Prażmowa. Drugie
miejsce zajęłoOSPUwieliny a trzecie
OSP Jeziórko. Pozostali uczestniczy
również zostali nagrodzeni. Zawody
były eliminacjami do zawodów po-
wiatowych, w których reprezento-
wała nas jednostka OSP Nowy Praż-
mów i MDP Uwieliny.

SprawdzianOSP i MDP

Gminne zawody
pożarnicze

„Coraz częściej
oprócz uzależnień
od alkoholu i narkotyków
mamy do czynienia
z uzależnieniami
behawioralnymi”
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W Prażmowie i okolicach

Podczas Dni Prażmowa rozdaliśmy dyplomy i upominki
właścicielom najpiękniejszych ogrodóww gminie.
Do konkursu zgłosiło się 14 mieszkańców, którzy zasypali
nas wspaniałymi zdjęciami i opisami znajdujących się w ich
ogrodach kwiatów. Ponieważ, nie mo-
gliśmy się zdecydować, który jest naj-
piękniejszy w tym roku nie wyłoniliśmy
jednego zwycięzcy. Nagrodzeni to:
Państwo Sławomir i Grażyna
Korzeniewscy
Pani Katarzyna Gouda
Pani Kamila Majchrzycka
Pani Marta Nowacka
Państwo Barbara i Jakub Maciak
Pani Genowefa Ferenc
Pani Katarzyna Kuraś
Państwo Adam i Grażyna Kaczorowscy
Pani Maria Duszewska
Pani Justyna Augustyniak-Kielak
Pani Alina Augustyniak-Pichola
Pani Luiza Jabłońska
Panie Katarzyna Szewczyk
i Teresa Ammol
Pani Danuta Brociek
Dziękujemy za zainteresowanie
nowym projektem i liczymy
na Państwa w przyszłym roku.

Prażmów
ogrodami stoi

Kreatywni i pracowici

21 czerwca 2022 po raz pierwszy
w naszej gminie odbyły się uro-
czyste obchody Dnia Strażaka po-
łączone z wieloma atrakcjami dla
dzieci i rodzin.
W uroczystej mszy świętej uczest-

niczyły wszystkie jednostki OSP i
MDP z naszej gminy. Po mszy od-
była się defilada w asyście Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej z Grodziska
Mazowieckiego.
Podczas uroczystego apelu wrę-

czono odznaczenia zasłużonym dru-
hom i druhnom.
Wójt Gminy Prażmów Jan Adam

Dąbek złożył podziękowania na ręce

przedstawicieli Urzędu Marszał-
kowskiego oraz innym osobom
zaangażowanym w pomoc w uzy-
skaniu dofinansowania do zakupu
wozu bojowego dla OSP Nowy
Prażmów.
Koło Gospodyń Wiejskich z Praż-

mowa pod przewodnictwem An-

ny Lipińskiej przygotowało pysz-
ną grochówkę dla wszystkich
mieszkańców.
Upalny dzień zakończyła ką-

piel w pianie i zabawa taneczna
dla mieszkańców.

Dzień strażaka i rodziny
Po raz pierwszy
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Obiektywnie w obiektywie

Dni Prażmowa
jakich jeszcze nie było

W tym roku Dni Prażmowa zmieniły
swoją formułę.

Pierwszy dzień 27 sierpnia odbył
się pod hasłem wydarzeń sporto-
wych. O godz 10:00 rozpoczęły się
amatorskie zawody w powożeniu,
następnie odbyły się konkursy dla
rodzin a w dalszej kolejności bie-
gi. Od rana do godzin wieczornych
na boisku Orlika trwały mecze pił-
karskie: turniej dzikich drużyn a na-
stępnie kolejna edycja meczu Sa-
morządowcy kontra Przedsiębiorcy
o puchar Ryxa, który ponownie zo-
stał w rękach Samorządowców. Wie-
czorem odbyły się koncerty w wyko-
naniu: „Zespół Niespokojnych Nóg”,
„Trzy Gitary” oraz gwiazdy wieczoru
Magdy Famme z zespołem. Zabawa
trwała do późnych godzin nocnych.
Niedziela zaczęła się uroczystą

mszą świętą, na której jak co roku
poświęcono plony i podziękowano
za obfite zbiory. Wójt Jan Adam Dą-
bek w asyście Starosty i Starościny

odjechali spod kościoła powozem
konnym. Uroczystości zaczął zespół
ludowy Kłosowianki ze Złotokłosu.
Wójt powitał wszystkichmieszkań-

ców częstując ich chlebem.
Następnie rozpoczęła się część roz-

rywkowa z wieloma koncertami i wy-
stępami. Odwiedziło nas Stowarzy-
szenie Operetki Wrocławskiej, Mło-
dzież z grupy tanecznej, mieszkanka
gminy Wiktoria Sobczyk zaprezento-
wała swój talent muzyczny. Na za-
kończenie zagrał zespół Paborowski.
Dniom Prażmowa towarzyszył Festi-
wal Produktów Regionalnych oraz
wiele atrakcji dla najmłodszych.


